
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.048  27Sexta-feira, 15 DE JULHO DE 2022

RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora PAULA GUI-
MARÃES SOUSA SILVA, Procurador Autárquico, matricula n° 51855551/2, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 01/08/2022 a 30/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 13 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 828738
PORTARIA Nº 520/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo no 2022/536645 de 
03/05/2022.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da ser-
vidora ADILIA MARIA VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, 
matricula n° 5053366/1, lotada na Centro de Suporte de Enfermagem 
(Ambulatório), referente ao 7º triênio 14/09/2005 a 13/09/2008.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora ADILIA MARIA 
VIEIRA DA CONCEIÇÃO, Auxiliar de Enfermagem, matricula n° 5053366/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 11/07/2022 à 09/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 828731
PORTARIA Nº 524/2022 - GAB/DG/HOL.

A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021, publicado no DOE 
nº 34.783 de 02/12/2021.
CONSIDERANDO a nova redação do Art. 116 da Lei Estadual no 5.099/83,
Combinando com o Art. 98 da Lei no 5.810/94-RJU;
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2022/219403 de 
22/02/2022.
CONSIDERANDO o que foi apurado nos assentamentos funcionais da servi-
dora DARACY PINHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula 
n° 3256979/1, lotada na Divisão de Diagnostico por Imagem - DDI, refe-
rente ao 3º triênio 01/04/1993 a 31/03/1996.
RESOLVE:
CONCEDER Licença Prêmio de 30 (trinta) dias, a servidora DARACY PI-
NHEIRO BRABO SANTOS, Agente Administrativo, matricula n° 3256979/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para ser gozada no perí-
odo de 18/07/2022 à 16/08/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 14 de julho de 2022.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Geral do HOL

Protocolo: 828818

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 502/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar as servidoras desta Autarquia, GRACILENE WANZELER MOIA, en-
fermeira, matrícula: 8001378/1-HOL, e no seu impedimento, a servidora 
VIVIANE CRISTINY BEZERRA DOS REIS DE FARIAS, enfermeira, matrícula: 
5890434/1-HOL, ambas lotadas na Divisão de Bloco Cirúrgico do Hospi-
tal Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 
097/2022 – HOL, fi rmado com a empresa ANDRÉIA LORENZI ME, cujo 
objeto é a aquisição maca de transferência altura regulável leito estofado - 
aço inoxidável, no período de 12 (doze) meses. Processo nº 2021/998.638.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828348
PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 509/2022–GAB/DG/HOL

A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
RESOLVE:
Designar os servidores desta Autarquia, ALAN RODRIGUES CAVALCANTE, 
médico, matrícula nº 57197026/2, e no seu impedimento, a servidora BRU-
NA RIBEIRO DE ARAÚJO LIRA, enfermeira, matrícula nº 5895236/2, ambos 
lotados na Divisão de Diagnóstico por Imagem do Hospital Ophir Loyola 
- HOL, para a função de fi scais do Contrato Administrativo nº 099/2022 

– HOL, fi rmado com a empresa ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS 
E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI cujo objeto é a 
aquisição de (01) um oxímetro de pulso para ressonância magnética para 
atender a demanda (interna e ambulatorial) de exames com sedação dos 
pacientes do Hospital Ophir Loyola, no período de 12 meses. Processo nº 
2022/194.864.
Diretora Geral IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828369

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2022-HOL
Objeto: Aquisição de (01) um oxímetro de pulso para ressonância mag-
nética para atender a demanda (interna e ambulatorial) de exames com 
sedação dos pacientes do Hospital Ophir Loyola.
Valor Global: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)
Data Assinatura: 13/07/2022
Vigência: 13/07/2022 até 12/07/2023.
Pregão nº 67/2022 - Processo nº 2022/194.864
Orçamento: 10.302.1507.8289.449052 Fonte: 0103/0269/0130/0301
Contratado: ASSUM PRETO PRODUCOES CULTURAIS E COMERCIO DE MA-
TERIAIS PARA USO MEDICO EIRELI, com sede na Travessa Padre Lino Ade-
raldo, 377, Nova Brasília, Senador Pompeu – CE CEP: 63.600-000, Fone: 
(88) 999.326.025 E-mail: adrianocultura@hotmail.com, inscrita no CNPJ 
sob o nº 10.462.477/0001-42.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828362
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 097/2022-HOL

Objeto: Aquisição maca de transferência altura regulável leito estofado - 
aço inoxidável.
Valor Global: R$ 24.800,00 (vinte e quatro mil e oitocentos reais)
Data Assinatura: 11/07/2022
Vigência: 11/07/2022 a 10/07/2023.
Pregão nº 063/2022 - Processo nº 2021/998.638
Orçamento: 10.302.1507.8289. 449052 Fonte: 0301/0103/0269/0130
Contratado: ANDRÉIA LORENZI ME, com sede na Rua Argemiro Pretto, 
nº 340, Pavilhão 4, Bairro Lajeadinho - Encantado/RS, CEP: 95960-000, 
, Fone: (51) 8338-1400 , E-mail: alfcompras03@gmail.com /  contato@
alfrs.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 17.189.700/0001-79.
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828344

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022
Processo nº 2021/916.724
Objeto: Aquisição de Material Técnico
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A: R$ 170.599,92
IGOR RUSEF ROSA EIRELI: R$ 261.069,24
Valor Total da Licitação: R$ 431.669,16
Belém, 04 de Julho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828438
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

Processo nº 2022/328863
Objeto: Aquisição de Serra/Perfuradora óssea pneumática (Drill).
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
LUX MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP
Valor Total da Licitação: R$ 46.000,00
Belém, 12 de Julho de 2022
Diretora Geral: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 828917

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº477/2022- GAB/DG/HOL.
 A DIRETORA GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo DECRETO de 01/12/2021 publicado no DOE 
Nº 34.783 de 02/12/2021.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores deste Órgão, no período determinado conforme 
abaixo relacionados de Setembro 2022.

Matricula Nome Aquisitivo GOZO

5273447/2 ALCILENA JANE FIGUEIREDO DE SOUZA 03/09/2021 a 
02/09/2022

05/09/2022 a 
04/10/2022

5955092/2 ALCIONE BARROS FERREIRA DOS SANTOS 01/08/2021 a 
31/07/2022

15/09/2022 a 
14/10/2022

5636302/3 ALCIONE MERCES NASCIMENTO 01/09/2021 a 
31/08/2022

19/09/2022 a 
18/10/2022

57195220/1 ALEDE DIAS CORREA 03/03/2021 a 
02/03/2022

15/09/2022 a 
14/10/2022


